[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.12.2021
	№
	700

	пгт. Арти

  О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 29.03.2019 № 610 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги Выдача разрешения (отказа) на право организации розничного рынка на территории Артинского городского округа»
        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом №210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Губернатора Свердловской области от 27.07.2012 г. № 584-УГ «О реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2018г № 676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка  разработки и утверждения административных регламентов», Уставом Артинского городского округа, в целях соблюдения норм Федерального закона от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Артинского городского округа от 29.03.2019г.№ 610 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (отказа) на право организации розничного рынка на территории Артинского городского округа»:
1.1. в п.п.1п.2.6.1.раздела 2.6. заменить слова  «в пункте 2.6» на  «в пункте 2.7»;
1.2. в п.3.1.1 раздела 3 заменить слова «К заявлению о предоставлении муниципальной услуги прилагаются документы, указанные в п. 2.6» на «К заявлению о предоставлении муниципальной услуги прилагаются документы, указанные в п.2.7 »;
1.3. в п.п. 3.2.2. раздела 3  заменить слова «предусмотренному пунктом 2.5» на «предусмотренному пунктом 2.7»;
1.4.  приложение № 3 — исключить;
1.5. п.1.3 читать в новой редакции: «Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Артинского городского округа. Структурным подразделением Администрации Артинского городского округа, непосредственно участвующим в предоставлении услуги, является комитет по экономике Администрации Артинского городского округа  (далее - Комитет). Заявители имеют возможность получения муниципальной услуги по принципу "одного окна" через МФЦ»
1.6. пункт 2.3. и пункт 2.4. читать в следующей редакции:
«2.3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ОТКАЗА В ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
2.3.1. Основанием для отказа в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, является:
1) нарушение установленных требований к форме и содержанию заявления, в том числе, если текст заявления не поддается прочтению, не указаны фамилия, имя, отчество, почтовый адрес заявителя;
2) отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Регламента;
3) подача заявления лицом, не уполномоченным надлежащим образом (отсутствие доверенности у представителя, ненадлежащим образом оформлена доверенность).
2.4.  ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ИЛИ ОТКАЗА В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
2.4.1. Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Регламентом, являются:
1) поступление от заявителя письменного заявления о приостановлении предоставления муниципальной услуги.
2.4.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Регламентом, являются:
1) подача заявления с нарушением установленных требований и (или) предоставление документов, прилагаемых к заявлению, содержащих недостоверные сведения;
2) отсутствие права на объект или объекты недвижимости в пределах территории Артинского городского округа, на которой предполагается организовать розничный рынок в соответствии с планом организации рынков на территории Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области;
3) несоответствие места расположения объекта или объектов недвижимости, принадлежащих заявителю, а также типа рынка, который предполагается организовать, плану организации рынков на территории Свердловской области, утвержденному постановлением Правительства Свердловской области».
3.Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести», разместить на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа Т.М.Сыворотко
Глава Артинского городского округа                                                 А.А. Константинов
С О Г Л А С О В А Н И Е
постановления Администрации Артинского городского округа

 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения (отказа) на право организации розничного рынка
на территории Артинского городского округа»(в ред. от 29.03.2019№610)
	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зам. Главы
	Т.М. Сыворотко

	Зав. юр. отделом
	О.М.Редких

Разослано: 7  экз.

в дело - 1

ком. по экон. – 1

редакция-1

прокуратура -1

орг. отдел -1

юр. отдел — 1

МФЦ-1

Исп.Куляшова Т.В.
2-11-32